
 

 

UCHWAŁA NR XVI/93/2015 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 26 sierpnia 2015 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 19c ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.) Rada Miejska w Miliczu uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 2. 1. Inicjatywa lokalna jest jedną z form rozwoju społeczeństwa obywatelskiego Gminy Milicz w ramach 

której jego mieszkańcy, mogą wnioskować o realizację zadań publicznych, o których mowa w art. 19b ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma służyć realizacji przedsięwzięć zmierzających do zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej oraz przyczyniać się do poprawy warunków życia społeczności 

lokalnej. 

§ 3. 1. Wniosek o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej, zwany dalej wnioskiem, może zostać 

złożony bezpośrednio przez mieszkańców lub za pośrednictwem podmiotów określonych w art. 19b 

ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Burmistrzowi Gminy Milicz, zwanemu 

dalej Burmistrzem. 

2. Uprawnieni do składania wniosku o którym mowa w ust. 1 są mieszkańcy gminy Milicz. 

3. Mieszkańcy w liczbie do 10 osób, składając wniosek bezpośrednio, wskazują 2 osoby do ich 

reprezentacji. 

4. Mieszkańcy w liczbie powyżej 10 osób, składając wniosek bezpośrednio, reprezentowani są przez 

dwuosobową grupę inicjatywną. 

§ 4. Zadania, których dotyczą wnioski, mogą mieć charakter wieloletni. 

§ 5. Wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

§ 6. Przy ocenie formalnej wniosku brane są pod uwagę: 

1. spełnienie warunków określonych w § 3, ust. 1-4, 

2. czy wniosek dotyczy realizacji zadań w zakresie wymienionym w art. 19b ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 września 2015 r.

Poz. 3583



3. wkład własny w wysokości minimum 25% wartości wnioskowanej dotacji, w tym min. 5% w postaci 

finansowej, pozostała część wkładu jest w postaci usługowej, rzeczowej i/lub pracy wolontariuszy, 

4. Gdy wniosek nie spełnia warunków, o których mowa w ust. 1-3, nie jest dalej rozpatrywany. 

§ 7. Ustala się następujące kryteria oceny merytorycznej wniosków: 

1. możliwość wykonania zadania w ramach inicjatywy lokalnej – skala ocen: 0-1; 

2. gdy wniosek nie spełnia warunków, o których mowa w ust. 1, nie jest dalej rozpatrywany; 

3. celowość i pożyteczność inicjatywy lokalnej, przez co rozumieć należy, czy realizacja zadania będzie 

służyć dobru wspólnemu, poprawi jakość życia społeczności lokalnej, czy lokalizacja będzie sprzyjać 

powyższemu – skala ocen od 0 do 5 przy założeniu, że 0 oznacza – w bardzo małym stopniu – a 5 – w bardzo 

dużym stopniu; 

4. zaangażowanie społeczności lokalnej, przez co rozumieć należy wolontariat i współpracę różnych 

partnerów przy realizacji zadania – skala ocen od 0 do 5 przy założeniu, że 0 oznacza – w bardzo małym 

stopniu – a 5 – w bardzo dużym stopniu; 

5. innowacyjność, przez co należy rozumieć nowość przedsięwzięcia w danej społeczności i adresowanie 

go także do nowych grup społecznych – skala ocen od 0 do 5 przy założeniu, że 0 oznacza – w bardzo małym 

stopniu – a 5 – w bardzo dużym stopniu; 

6. trwałość przedsięwzięcia, przez co należy rozumieć, czy inicjatywa jest w stanie przynieść trwałe 

rezultaty a działania będą kontynuowane – skala ocen od 0 do 5 przy założeniu, że 0 oznacza – w bardzo 

małym stopniu – a 5 – w bardzo dużym stopniu; 

7. realność pozyskania wkładu własnego – skala ocen od 0 do 5 przy założeniu, że 0 oznacza – w bardzo 

małym stopniu – a 5 – w bardzo dużym stopniu. 

§ 8. 1. Wnioski na dany rok budżetowy składa się do dnia 30 września roku poprzedniego, z zastrzeżeniem 

określonym w ust 2. 

2. Na rok 2016 termin składania wniosków, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się do dnia 15 października 

2015 r. 

§ 9. 1. Wnioski o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej opiniuje powołany przez 

Burmistrza zespół. 

2. Opinia zespołu ma charakter doradczy. 

3. Ostatecznego wyboru wniosków dokonuje Burmistrz. 

4. Burmistrz informuje wnioskodawcę o wynikach oceny wniosku w terminie 7 dni od daty jej dokonania. 

5. Gdy wniosek uzyskał co najmniej połowę możliwych punktów, Burmistrz zaprasza do udziału 

w opracowaniu dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia inicjatywy lokalnej, w tym harmonogramu 

i kosztorysu. 

6. Wnioskowi nie nadaje się dalszego biegu w przypadku braku uzgodnienia treści dokumentów 

niezbędnych do przeprowadzenia inicjatywy lokalnej, w tym harmonogramu i kosztorysu, w terminie 7 dni od 

daty doręczenia zawiadomienia. 

7. Lista wszystkich złożonych wniosków wraz z sumą punktów przyznanych im w drodze oceny oraz 

informacją o dokonaniu uzgodnień, o których mowa w ust. 5, ogłaszana jest w Biuletynie Informacji Publicznej 

gminy Milicz. 

§ 10. 1. Podstawą do realizacji zadań w trybie inicjatyw lokalnych jest umowa o realizację zadania, która 

powinna zostać zawarta w terminie 14 dni od wejścia w życie uchwały budżetowej Gminy Milicz na dany rok 

budżetowy. 

§ 11. 1. Mieszkańcy składają informacje o wykonaniu zadania w terminie 14 dni od jego zakończenia. 

2. Burmistrz prowadzi rejestr zadań realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej i monitoruje ich 

wykonywanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3583



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr X/40/11 Rady Miejskiej w Miliczu z 30.06.2011 r. w sprawie określenia trybu 

i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Miliczu: 

H. Smolińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3583


		2015-09-01T13:46:14+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




